Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 18/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 13 de fevereiro de 2025.

SELEÇÃO DE MONITORES DO PROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTESELEÇÃO DE MONITORES DO PROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTE
(PRAEI) 2025(PRAEI) 2025

O Ins?tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI Campus Teresina Zona
Sul, por meio da Diretoria-Geral, torna público o resultado preliminarresultado preliminar da seleção de bolsas
de monitoria do Programa de Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, para o ano
le?vo de 2025 - Edital nº 13/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 3 de fevereiro de
2025.

LÍNGUA PORTUGUESA - MANHÃLÍNGUA PORTUGUESA - MANHÃ

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Beatriz Pereira Costa Lemos 8,8 Aprovado (a)

Sara Barros Santos de Abreu 8,06 Classificado (a)

Vanessa Vitória Silva de Oliveira 7,86 Classificado (a)

Maria Celeste  Marques Alves dos
Santos

7,8 Classificado (a)

Niqueline Francisca dos Santos 7,5 Classificado (a)

LÍNGUA PORTUGUESA - TARDELÍNGUA PORTUGUESA - TARDE

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Maria Vitória Machado de
Cerqueira

9,5 Aprovado (a)

Laura Carolina de Souza Gomes 9,05 Classificado (a)

Shara Ruthy Batista Lima 7,25 Classificado (a)

http://www.ifpi.edu.br/

MATEMÁTICA - MANHÃMATEMÁTICA - MANHÃ

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Maria Clara Marques Alves dos
Santos

10,0 Aprovado (a)

Neuza Yasmin da Silva Siqueira
Carvalho

9,5 Classificado (a)

MATEMÁTICA - TARDEMATEMÁTICA - TARDE

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

João Victor Moraes Azevedo do
Carmo

9,4 Aprovado (a)

Daniel Antônio Feitosa Paulo 9,0 Classificado (a)

Nívia Joane de de Carvalho Siqueira 7,7 Classificado (a)

Evelyn Vitória Araújo Costa 7,0 Classificado (a)

FÍSICA - MANHÃFÍSICA - MANHÃ

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Lucas Paiva Araújo 8,5 Aprovado (a)

Camily Emanuelly Ramos Oliveira 8,0 Classificado (a)

Daniel Victor Oliveira Macedo 7,4 Classificado (a)

Rômulo Moura Sousa 6,27 Eliminado (subitem 7.1
do Edital)

Vitor Adalto Alves dos Santos - Eliminado (subitem 5.2
do Edital)

FÍSICA - TARDEFÍSICA - TARDE

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Matheus Crispim Marques da Silva 8,4 Aprovado (a)

Arthur Araújo da Silveira 7,1 Classificado (a)

QUÍMICA - MANHÃQUÍMICA - MANHÃ

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

João Pedro Barbosa Ximenes Prado 9,6 Aprovado (a)

Miguel Alves Monteiro 9,1 Classificado (a)

QUÍMICA - TARDEQUÍMICA - TARDE

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) CRECRE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Hilanna de Fátima Camêlo da Silva 8,2 Aprovado(a)

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

Diretor-Geral

IFPI- Campus Teresina Zona Sul

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira MouraGermano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SULDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 13/02/2025 11:57:48.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 13/02/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

333625
8a75658765

	Documento assinado eletronicamente por: